Финеј им је рекао да то не може учинити, јер нема новца. По
одласку хајдука, уследила је његова пријава властима у Ваљеву, па је ор-
ганизована потера.8 Резултат те потере за Калабићевом дружином била је
погибија хајдука на Буковима. О овоме налазимо податке у београдским
новинама Самоуправа бр. 296/4, од 18./31. децембра 1904. године.

Неколико дана по упаду Калабићеве хајдучке дружине у зграду хи-
дроцентрале и млина, Вечерње новости у броју 292, од 22. октобра (4.
новембра) 1904. године, доносе текст под насловом „Жалосна појава“ у
коме између осталог пише:

„Најнепријатнији утисак учинио је глас о разбојничком нападу на г.
Финеја, шефа електричне фабрике у Ваљеву. Када је ауторитет власти
у нашој земљи тако ниско пао, да зликовци упадају у варош и изнуђују
од имућних људи новац, онда се ничем добром не можемо надати.

О томе колико углед наше земље
због овог трпи у иностранству нећемо ни говорити. После оваквог ра-
збојништва, извршеног над имућним странцем у нашој земљи, страни ће
свет добити уверење да код нас влада мафија.“

7 Вечерње новости, 15. јануар 1900, бр. 15/3.
8 Самоуправа, 19. октобар (1. новембар) 1904, бр. 244, стр. 3.

Чини
се да је могуће да је Финеј у својим плановима имао све ове наведене
објекте, изузев градње хидроелектричне централе на реци Градац, пошто
је Матија Ненадовић, ваљевски индустријалац, поседовао сагласност
Општине ваљевске за њену градњу још од јуна 1895. године.11 Матија Не-
надовић је 1897. године започео градњу хидроцентрале у Ваљеву коју је
завршио 27. априла (9. маја) 1900. године.

Прве вечери електрифицираног Ваљева, 9. маја 1900. године, у мрежи
под напоном био је само део од могућих 150 сијалица и три „боген-лампе"
(производила је јаку светлост на принципу сагоревања два угљена шта-
пина различитих полова чије је трајање горења било од 10 до 15 часова,
обично снаге од 5, 6, 8 и 10 ампера, односно од 500, 600, 800 и 1000 свећа).